
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

    13.09.2019                                                                                          №     983                  
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению  администрации района 
от 15.11.2017 № 1287  

В соответствии с Семейным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 15.11.1997 № 143-ФЗ «Об актах гражданского 
состояния», приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 
28.12.2018 № 307 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления государственной услуги по государственной регистрации актов 
гражданского состояния органами, осуществляющими государственную 
регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Вязниковский район             
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
15.11.2017 № 1287 «Об утверждении Порядка организации деятельности по 
государственной регистрации заключения брака в торжественной обстановке на 
территории муниципального образования Вязниковский район Владимирской 
области» следующие изменения: 

1.1. Подпункты 5.2. и 5.4. пункта 5 изложить в следующей редакции: 
«5.2. Согласовывает место, дату и время проведения торжественной 

регистрации заключения брака при приеме заявления о государственной 
регистрации заключения брака. 

5.4. Проводит государственную регистрацию заключения брака по 
истечении месяца и не позднее двенадцати месяцев со дня подачи совместного 
заявления о заключении брака в орган записи актов гражданского состояния.». 

1.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Место проведения торжественной регистрации брака определяют лица, 

желающие вступить в брак с учетом требований, установленных действующим 
законодательством Российской Федерации о регистрации актов гражданского 
состояния, защите прав потребителей, пожарной безопасности.  
 
  



2 
Проведение церемонии государственной регистрации заключения брака в 

торжественной обстановке проходит в специально оформленном помещении 
органа,  предоставляющего государственную  услугу, включает в себя  предметы 
государственной символики Российской Федерации (Государственный флаг 
Российской Федерации, Государственный герб Российской Федерации), 
торжественную речь специалиста, ответственного за государственную 
регистрацию заключения брака.». 

2. Контроль за исполнением постановления возложить  на начальника 
управления аппарата. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


